
 

      Abkommen über den 
Europäischen Wirtschaftsraum 
 
Der Gemeinsame EWR-Ausschuß 
 
 
 BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES  
 Nr. 24/98 
 vom 27. März 1998 
 

über die Änderung des Anhangs VI (Soziale Sicherheit) 
des EWR-Abkommens 

 
 
DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS - 
 
gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das 
Anpassungsprotokoll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, 
nachstehend Abkommen genannt, insbesondere auf Artikel 98, 
 
in  Erwägung nachstehender Gründe: 
 
Anhang VI des Abkommens wurde durch den Beschluß des Gemeinsamen 
EWR-Ausschusses Nr. 82/971 geändert. 
 
Der Beschluß der Verwaltungskommission der Europäischen Gemeinschaften für die 
soziale Sicherheit der Wanderarbeitnehmer Nr. 164 vom 27. November 1996 über die 
Muster der zur Durchführung der Verordnungen (EWG) Nr. 1408/71 und (EWG) Nr. 
574/72 des Rates erforderlichen Vordrucke (E 201 und E 102)2, durch den der Beschluß Nr. 
130 ersetzt wird, ist in das Abkommen aufzunehmen; 
 
Infolge der Ersetzung des Beschlusses Nr. 130 sind die laufenden Nummern der Beschlüsse 
Nr. 144, Nr. 153, Nr. 154, Nr. 155 und Nr. 158 in Anhang VI zu ändern - 
 
BESCHLIESST: 
 
 
 Artikel 1 
 
Anhang VI des Abkommens wird wie folgt geändert: 
 
1. In Anhang VI des Abkommens wird Nummer 3.23 (Beschluß Nr. 130) gestrichen. 
 
2. Die Nummern 3.24 (Beschluß Nr. 132) bis 3.34 (Beschluß Nr. 142) werden 

Nummern 3.23 bis 3.33. 
 
3. Nach Nummer 3.33 (Beschluß Nr. 142) wird folgende Nummer eingefügt: 
 

                                                 
1ABl. L 134 vom 7.5.1998, S. 11. 
2ABl. L 216 vom 8.8.1997, S. 85. 



 

 

 
 
 2 

 “3.34 391 X 0140: Beschluß Nr. 144 vom 9. April 1990 über die Muster der zur 
Durchführung der Verordnungen (EWG) Nr. 1408/71 und (EWG) Nr. 
574/72 des Rates erforderlichen Vordrucke (E 401 bis E 410 F) (ABl. L 71 
vom 18.3.1991, S. 1).” 

 
4. Nummer 3.39 (Beschluß Nr. 156) wird Nummer 3.42, und die Nummern 3.40 

(Beschluß Nr. 160) bis 3.43 (Beschluß Nr. 163) werden Nummern 3.44 bis 3.47. 
 
5. Nach Nummer 3.38 (Beschluß Nr. 151) werden folgende Nummern eingefügt: 
 
 “3.39 394 X 0604: Beschluß Nr. 153 vom 7. Oktober 1993 über die Muster der 

zur Durchführung der Verordnungen (EWG) Nr. 1408/71 und (EWG) Nr. 
574/72 des Rates erforderlichen Vordrucke (E 001, E 103 bis E 127) (ABl. 
L 244 vom 19.9.1994, S. 22). 

 
 3.40 394 X 0605: Beschluß Nr. 154 vom 8. Februar 1994 über die Muster der zur 

Durchführung der Verordnungen (EWG) Nr. 1408/71 und (EWG) Nr. 
574/72 des Rates erforderlichen Vordrucke (E 301, E 302, E 303) (ABl. L 
244 vom 19.9.1994, S. 123). 

 
 3.41 395 D 0353: Beschluß Nr. 155 vom 6. Juli 1994 über die Muster der zur 

Durchführung der Verordnungen (EWG) Nr. 1408/71 und (EWG) Nr. 
574/72 des Rates erforderlichen Vordrucke (E 401 bis E 411) (ABl. L 209 
vom 5.9.1995, S. 1).” 

 
6. Nach Nummer 3.42 (Beschluß Nr. 156) wird folgende Nummer eingefügt: 
 
 “3.43 396 D 0732: Beschluß Nr. 158 vom 27. November 1995 über die Muster 

der zur Durchführung der Verordnungen (EWG) Nr. 1408/71 und (EWG) 
Nr. 574/72 des Rates erforderlichen Vordrucke (E 201 bis E 215) (ABl. L 
336 vom 27.12.1996, S. 1).” 

 
 

Artikel 2 
 
In Anhang VI des Abkommens wird nach Nummer 3.47 (Beschluß Nr. 163) folgende 
Nummer eingefügt: 
 
“3.48 397 D 0533: Beschluß Nr. 164 vom 27. November 1996 über die Muster der zur 

Durchführung der Verordnungen (EWG) Nr. 1408/71 und (EWG) Nr. 574/72 des 
Rates erforderlichen Vordrucke (E 101 und E 102) (ABl. L 216 vom 8.8.1997, S. 
85).” 

 
 



 

 

 
 
 3 

 Artikel 3 
 
Der Wortlaut des Beschlusses Nr. 164 in isländischer und norwegischer Sprache, der den 
jeweiligen Sprachfassungen dieses Beschlusses beigefügt ist, ist verbindlich. 
 
 
 Artikel 4 
 
Dieser Beschluß tritt am 1. April 1998 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-Ausschuß 
alle Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens übermittelt worden sind. 
 
 
 Artikel 5 
 
Dieser Beschluß wird im EWR-Abschnitt und im EWR-Supplement des Amtsblatts der 
Europäischen Gemeinschaften veröffentlicht. 
 
 
Brüssel, den 27. März 1998 

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuß 
Der Vorsitzende 

 
 

................... 
F. Barbaso 

 
 

Die Sekretäre 
des Gemeinsamen EWR-Ausschusses 

 
 

...............    ............... 
      G. Vik       E. Gerner 

 
 

                   
_________ 


